PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
25.12.2013                                       г. Заозерный                               № 46-295р
Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации

муниципального имущества
Рыбинского района на 2014 год

На основании Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 15, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Рыбинского района, утвержденным решением районного Совета депутатов от 25.05.2007г. № 18-155р, учитывая решение комиссии по приватизации муниципального имущества Рыбинского района (протокол № 12 от 12.12.2012г.), руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Рыбинского района на 2014 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по бюджету, финансам, собственности и экономическим вопросам (Баркова Г.В.).

3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Глава района –

председатель Совета депутатов

   С.М. Колесов
П А С П О Р Т

прогнозного плана (Программы)

приватизации муниципального имущества

Рыбинского района на 2014 год

	Основание для разработки Программы
	__
	Федеральный закон от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Рыбинского района, утвержденное решением районного Совета депутатов от 25.05.2007г. № 18-155р

	Муниципальный заказчик – координатор Программы

Руководитель Программы
	__

__
	Администрация Рыбинского района Красноярского края

Заместитель главы администрации Рыбинского района по финансово-экономическим вопросам Кизилова Светлана Алексеевна

	Основные разработчики Программы
	__
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района

	Цели и задачи Программы, важнейшие целевые показатели
	__
	Повышение эффективности использования муниципального имущества района для социально-экономического развития;

осуществление приватизации муниципального  имущества района, не предназначенного для осуществления полномочий районных органов местного самоуправления;

привлечение инвестиционных ресурсов в приватизируемые объекты;

формирование доходов районного бюджета

	Сроки и этапы реализации Программы
	__
	2014 год

	Основные программные мероприятия
	__
	Приватизация муниципального имущества района путем проведения публичных торгов

	Ответственные за исполнение основных программных мероприятий
	__
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района

	Объемы и источники финансирования Программы
	__
	Общая сумма расходов на реализацию Программы в 2013 году –382,5 тыс. руб., в т.ч. средства районного бюджета –382,5 тыс. руб., (100%)

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	__
	Приватизация объектов недвижимого имущества являющихся муниципальной собственностью района, ожидаемые минимальные доходы бюджета в 2014 г. – 5300 тыс. руб.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	__
	Рыбинский районный Совет депутатов

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

           Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Рыбинского района разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Рыбинского района, утвержденным решением Рыбинского районного Совета депутатов от 25.05.2007г. № 18-155 р.

           В реестре муниципального имущества Рыбинского района числятся объекты недвижимости не предназначенных ля осуществления полномочий районных органов местного самоуправления.

         Таким образом, разработка и реализация прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Рыбинского района обусловлена:

· необходимостью исполнения Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
· необходимостью сокращением расходов районного бюджета на содержание имущества не предназначенных для осуществления полномочий районных органов местного самоуправления,
· необходимостью повышения эффективности использования имущества.

2. Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

          Прогнозный план (Программа) разработан с целью повышения эффективности использования муниципального имущества района для социально-экономического развития района.

          При этом программные мероприятия направлены на приватизацию муниципального имущества района, не предназначенного для осуществления

3.1. Состав объектов муниципального имущества района, предлагаемых

к приватизации в 2014 году

	1.
	Нежилое помещение

(бывшая школа)

	с.Гмирянка, ул.Центральная, зд.43, пом.2

	2.
	Нежилое помещение

(база жкх)

	п.Саянский, пер.Садовый, зд.4, пом.2

	3.
	Нежилое помещение

(база жкх)

	п.Саянский, пер.Садовый, зд.4, пом.3

	4.
	Имущественный комплекс состоящий из:

 -Нежилого здания (проходная);

-Нежилого здания (гараж);

-Нежилого здания (столярный цех);

-Нежилого здания (контора);

-Оборудование
	с.Новокамала, ул. Шахтерская, 26

	5.
	Нежилое здание (газовый цех)
	с.Новая Солянка, ул.Октябрьская, зд.67, стр.2

3.2. Расходы бюджета, связанные с приватизацией муниципального имущества района
В целях реализации прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества района необходимо произвести                                                                                             затраты на техническую инвентаризацию, регистрацию права муниципальной собственности, рыночную оценку, публикацию информационного извещения,  приобретения необходимого количества канцтоваров.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств районного бюджета.

             Объем и структура бюджетного финансирования программы подлежат  уточнению  в соответствии с реальными возможностями районного бюджета  и с учетом фактического выполнения программных мероприятий.

           Общая потребность на реализацию программных мероприятий  в 2014 году  оценивается в размере 382,5 тыс. рублей. Она определена на основе расчетов затрат на проведение мероприятий.

          Предполагаются следующие источники финансирования программных мероприятий:

Средства  районного бюджета, всего 382,5 тыс. руб., в том числе:

· на безвозвратной основе, всего 382,5 тыс. руб.

5. Механизм финансирования Программы

 После утверждения прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Рыбинского района на 2013 год  Рыбинским районным Советом депутатов бюджетные средства в соответствии с доведенной финансовым управлением администрации района бюджетной росписью направляются комитетом по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района на финансирование программных мероприятий.

          Комитет по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района обеспечивает целевое использование бюджетных средств, представление статистической отчетности по формам и в сроки, установленные Росстат России.

6. Организация управления и контроль за ходом реализации Программы

            Управление прогнозным планом  (Программой) приватизации муниципального имущества Рыбинского района на 2014 год осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района. Контроль за ее реализацией осуществляет Рыбинский районный Совет депутатов.

7. План мероприятий по реализации Программы

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Содержание мероприятия

	1
	Приватизация муниципального имущества района согласно п.3.1.настоящего прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества района
	в сроки,

указанные в пункте 3.1.
	Приватизация  объектов нежилого фонда и одного имущественного комплекса путем проведения публичных торгов.

	2
	Подготовка  документов, необходимых для приватизации муниципального имущества
	до начала

приватизации
	Проведение технической инвентаризации, в т.ч. земельных участков, рыночной оценки стоимости, размещение информационного извещения  в газете, размещение информации на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», приобретение канцтоваров

Приложение 1

Объемы и источники финансирования

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирова-ния – всего, тыс.руб.
	В том числе:

	Консолидиро-ванный бюд-жет района, тыс.руб.

	Подготовка документов, необходимых для приватизации муниципального имущества

	ВСЕГО по программным мероприятиям  2013 года:
	382,5
	382,5

	В том числе:

	1
	Техническая инвентаризация
	60,0
	60,0

	2
	Регистрация права муниципальной собственности
	0
	0

	3
	Рыночная оценка
	250,0
	250,0

	4
	Размещение информации в газете и на сайте
	                  56,0
	56,0

	5
	Приобретение канцтоваров
	1,5
	1,5

	6
	Формирование земельных участков
	15,0
	15,0

PAGE